
Strana 1

www.libcice.cz

pokračování na straně 2

www.libcice.cz | Září 2010 | Cena: 5,- Kč

str. 10 - 11

L
 N
ibčické 

ovinyL
 N
ibčické 

oviny
Posvícení 
na fotografiích

Oznámení 
o konání voleb

Čas skládání účtů 2. část -  proměna města

str. 5

Vážení občané, dovolujeme si Vám předložit další část bilanční-
ho materiálu radnice za uplynulé volební období 2006-2010.

Filosofií volebního programu sdružení nezávislých kandidátů
(SNK) Liběhrad bylo vytvořit novou koncepci fungující radnice  
a tím i lépe fungujícího města. Dle mého názoru se na radnici 
podařilo vytvořit skvělou partu pracovitých lidí, kteří se s vervou 
pustili do práce. Jedni zařizovali záležitosti spojené s investiční vý-
stavbou a jiní se věnovali záležitostem spojeným s přísunem gran-
tových peněz. Rozeběhla se práce ve výborech a komisích města, 
z nichž nejaktivnější byly finanční výbor, kontrolní výbor, komise
pro správu majetku a stavební činnost, komise sociální a bezpeč-
nostní komise. Atributy volebního programu se v některých bo-
dech prolínají anebo na sebe navazují. Seřadili jsme tedy hodnoce-
ní volebního programu do několika na sebe navazujících bloků.

Kontrola:
Radnice v Libčicích nad Vltavou se stala otevřenou 

a v roce 2007 byla zvolena nová komunikační strate-
gie ve vztahu k veřejnosti. Všechny zápisy z jednání rady  
a zastupitelstva města jsou všem občanům k dispozici. Zápisy 
z jednání zastupitelstva  města jsou zveřejněny na webu města  
www.libcice.cz a zápisy z jednání rady města jsou k dispozici na úřadě. 
Základním nástrojem kontroly činnosti zastupitelů je kontrolní 
výbor a finanční výbor zřízený ze zákona. Kontrolní výbor pod
vedením Ing. Jana Procházky a finanční výbor pod vedením Ing.
Vladimíra Urbánka systematicky pracoval po celé volební období  
a pravidelně informoval radu města a zastupitelstvo města o své 
činnosti. Občané se v případě potřeby zúčastňovali jednání za-
stupitelstva města a v naléhavých případech se účastnili jedná-
ní rady města. Občané stejně tak jako v minulosti se obraceli na 
městský úřad se svými stížnostmi a potřebami. Tyto záležitosti 
byly bezodkladně řešeny. Ze strany nejrůznějších orgánů (krajský 
úřad, finanční úřad a jiné) jsme absolvovali velký počet kontrol 
a auditů. Od roku 2006 do tohoto času na úřadě proběhlo celkem 
18 kontrol s výtečným výsledkem.

Stará garda Libčice - Kozlovna 3:4



Strana 2

www.libcice.cz

Libčické noviny, měsíčník, vydává Městský úřad v Libčicích nad Vltavou, nám. Svobody 90, Libčice nad Vltavou 252 66, http://www.libcice.cz, e-mail:  
podatelna@libcice.cz, kultura@libcice.cz, IČO: 241407, evid. č. MK: ČR E 12222. Za obsahovou správnost odpovídají autoři příspěvků.  
Administrace, inzerce a foto: Eva Čermáková. Grafické zpracování a tisk GSL, Kralupy nad Vlt. Termín uzávěrky: vždy k 15. dni v měsíci.  Náklad: 700 ks, cena: 5,- Kč.

Čas skládání účtů        pokračování ze str. 1

Přátelské město 
Radnice se soustředila na podporu Základní školy, Mateřské školy, Základní umělecké školy, seniorů a sociálně slabých. Pro potřeby 
škol byly uvolňovány statisícové částky, jež jsou uvedeny v tabulkové části tohoto článku. Zcela mimořádná péče byla věnována činnosti 
sportovních oddílů, jež organizovaly velké množství sportovních akcí přesahujících rámec města.
Usilovali jsme zkvalitňováním podmínek pro výkon pečovatelské služby. Proběhla výstavba dětských hřišť. Usilovali jsme o zlepšování 
standardu v městských bytech.

Finance a transparentnost hospodaření

Vývoj rozpočtu města:

2007 2008 2009 2010 srpen
40,1 mil. Kč. 58,2 mil. Kč. 75,4 mil. Kč. 53,4 mil. Kč.

Rozpočet v roce 2006 /předchozí zastupitelstvo/ byl 33,9 mil. Kč.

Zájmy města v regionu
Město je členem několika dobrovolných svazků obcí (DSO) Od Okoře k Vltavě, DSO VKM Kladno Mělník a jsme členy zájmového 
sdružení právnických osob Přemyslovské střední Čechy. Byli jsme iniciátorem a zakládajícím členem dobrovolného svazku obcí Údolí 
Vltavy, který se snaží o zvelebení našeho povltavského regionu. Zásluhou našich sportovních klubů TJ Sokol, AFK Fotbal, sportovních 
klubů OS Liběhrad (oddíl šachu a cyklistický oddíl Dirty Jump), Základní školy a Základní umělecké školy, skupiny historického tance 
Mariane a pěveckého souboru Scandula se jméno našeho města objevovalo v oblastních mediích velmi často. Kulturním pojmem regio-
nu jsou i akce Libčické posvícení, Tichý hlas pro Svatou Zemi pořádané místními církvemi za podpory města a za čtyři roky zdomácněl 
i Masopust. V průběhu posledních let jsme vyššími finančními částkami financovali potřeby sboru dobrovolných hasičů, kteří v rámci
regionu dělali městu Libčice nad Vltavou jen čest. Velká pozornost byla věnována i spolupráci se starosty okolních měst a obcí při řešení 
lokálních záležitostí. Město spolupracuje se starosty Kralup nad Vltavou, Úholiček, Turska, Roztok u Prahy, Řeže,Velkých Přílep, Holu-
bic, Zakolan a Otvovic. V mediích se Libčice nad Vltavou objevují zejména v periodiku Náš Region a Mělnicko.

Veškeré zakázky vyššího objemu byly zadávány na základě výsled-
ků výběrového řízení. Většinu stavebních prací na akcích města se 
nám dařilo realizovat za podstatně nižších nákladů než v minu-
losti.



Strana 3

www.libcice.cz

Rozvoj města

Ve smyslu změny územního plánu č. 3 a 4 zastupitelstvo města podpořilo žádosti občanů a firem a podpořilo rozvoj města zejména
ve věci bytové výstavby. V důsledku těcho aktivit došlo a nadále dochází ve městě k rozvoji bytového fondu. Vznikly projekty majitelů 
pozemků za kulturním domem, na Pusté Vinici, v prostoru nad koupalištěm, v prostoru vedle ulice Ke Studánkám a v prostoru vedle 
Hašlerovy ulice. Palčivým problémem města bylo velké množství komunikací bez standardního povrchu. Dnes se můžeme projít po 
nádherných površích ulic Tyršova, Fügnerova, Nerudova, Bratrská, U Přívozu, Pod Strání, Na Výsluní, Na Vršku, U Zastávky. Rada města 
schválila, aby ještě v letošním roce proběhla oprava komunikace Na Vrchách a Pod Kameníčkem. Kolem opravených ulic se realizovala 
vždy oprava veřejného osvětlení. V současné době probíhá oprava komunikací na sídlišti Pod Leteckou ulicí. Rovněž výstavba chodníků 
významně pokročila. Byly vybudovány chodníky v ulicích Zahradní, Stará Sahara 691-693, Stará Sahara 694-696, Na Růžku, Borovského, 
Letecké Náměstí, Turská. Významným úspěchem je získání dotace z fondu SFDI na realizaci bezbariérových chodníků města podél stát-
ních komunikací. Realizace bezbariérových chodníků začne ještě letos. Proběhla realizace splaškové kanalizace v ulicích Na Výsluní, Pod 
Stání a v ulici Tržní. Iniciovali jsme u majitelů rekonstrukci vodovodu v ulici Na Vrchách a rovněž jsme iniciovali přeložky nadzemního 
vedení NN do kabeláže pod zem. Město se zbavilo nevzhledného objektu Kolonie 413 a opravilo objekt Kolonie 426. Objekt Kolonie 411 
byl částečně opraven. V letošním roce ještě proběhne oprava střechy kolonie 411.

Bezpečnost, pořádek, zdraví a čistota města

V průběhu volebního období se podařilo výrazně snížit trestnou činnost na území města, získat službu bankomatu od ČSOB, získat nové-
ho nájemce do prodejny potravin Centrum, vybudovat nové prostory pro ordinaci dětského lékaře, udržovat městskou zeleň a komuni-
kace ve velmi dobrém stavu jak v letním tak i zimním období. Dařilo se také plynule zabezpečovat odstraňování komunálního odpadu. 

Číselná fakta o hospodaření města
 v období 2007-2010

1/  Dotace 2007 – 2010 
   (tis. Kč.)     
 2007      
  50  Czech point   
  50  Knihovna  
  175  Socha Krista   
  1000  Oranžové hřiště  
  295  provoz pečovatelské služby
  1570  Celkem  
 2008      
  83  volby   
  400  provoz pečovatelské služby
  623  komunitní plán  
  100  výměna oken  peč,služba
  30  kultura   
  275  SFDI projekt bezb,chodníky
  68  obnova stromořadí 
  952  zateplení ZŠ   
  20  ZUŠ   
  372  ZŠ   
  2923  Celkem  

 2009      
  379  výkon státní správy 
  51  volby   
  350  provoz peč.služby 
  318  ZŠ   
  40  knihovna  
  166  MŠ zeleň předzahrádka 
  61  obnova stromořadí 
  77  zeleň v hl. uličních osách
  47  Czechpoint  
  302  náplavka  
  1791  Celkem  
 2010      
  30  volby   
  500  provoz pečovatelské služby
  200  auto peč. Služba 
  4618  veřejná zeleň  
  5703  zateplení MŠ  
  302  ZŠ   
  7900  zateplení ZŠ  
  19253  Celkem  
Celkem dotace 25538 tis.Kč

2/ Prostředky do školství 2007 - 2010 
 2007  3634    
 2008  5011    
 2009  25152   
 2010  9763    
Celkem  43560  tis.Kč

3/ Investice a velké opravy 2007 - 2010 
 2007  4648    
 2008  8339    
 2009  33232   
 2010  18940   
Celkem  65159  tis.Kč

4/ Rozpočty 2007 – 2010*  
     (mil. Kč.) 
 2007  40,1 mil.Kč   
 2008  58,2 mil.Kč   
 2009  75,4 mil.Kč   
 2010  53,4 mil.Kč 
*Pro porovnání: Rozpočet v roce 2006 /
předchozí zastupitelstvo/ byl 33,9 mil. Kč.

Zpracoval: 
Pavel Bartoš, starosta

Vladimír Urbánek, radní pro ekonomiku



Strana 4

www.libcice.cz

Sběrna elektronického odpadu, 
lednic a pneumatik 
v roce 2010

Termíny svozu BIO popelnic v roce 2010

Občanům, kteří si požádali v období od 1.1.2009 do 31.12.2009 
o  BIO popelnice, budou dodány začátkem dubna 2010. 

Termíny svozů:
                                     každou sudou sobotu
Poslední svoz 20.11.2010 46.týden

Celkem 15 svozů v roce 2010

TERMÍNY UMÍSTĚNÍ KONTEJNERŮ
v II. pololetí roku 2010

Kontejnery budou umisťovány v uvedených termínech 
na těchto místech: 
Libčice n/Vlt.  křižovatka ulic Nerudova, Palackého, 
 Na Radosti a Tržní

Libčice n/Vlt.  Kralupská

Letky  Letecké nám. 

Chýnov ul.  Ke Studánkám

Chýnov  Sídliště Pod Saharou k čp. 705 
 (vedle dětského hřiště)

 26. září, 31. října, 
28. listopadu, 19. prosince

8. a 22.9. 15–17
6. a 20.10. 15–17

Člověk v tísni, o.p.s hledá do svého týmu v Libčicích nad Vltavou dobrovolníky pro děti ze sociokulturně znevýhodněného prostředí
Dobrovolníci pod vedením koordinátorky Programu podpory vzdělávání ČvT docházejí jednou týdně přímo do rodin dětí, kde se 
dvě hodiny věnují dítěti a pomáhají mu s přípravou do školy a domácími úkoly, nebo se pravidelně  podílejí na přípravě zájmových  
a volnočasových aktivit. Cílem je, aby děti ze sociálně slabých rodin získávaly nové pozitivní vzory, měly více možností smysluplného 
trávení volného času a rozvíjely své zájmy.
Nabízíme: 
Odborný výcvik, profesionální i skupinovou podporu, možnost dalšího sebevzdělávání, získání zkušeností a praxe (včetně potvrzení 
o absolvování praxe na konci školního roku), úrazové pojištění a pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 3. osobou, proplácení 
jízdného.    

Požadujeme: 
Věk alespoň 15 let, zájem o práci s dětmi a dlouhodobější spolupráci, pedagogické vzdělání výhodou.  

Kontaktní osoba:
Karolína Fojtová
Tel.: 739 320 446
E-mail: Karolina.fojtova@clovekvtisni.cz 
Dělnická 442, Libčice nad Vltavou 

Člověk v tísni, o.p.s hledá do svého týmu v Libčicích nad Vltavou lektory pro vedení pravidelných vzdělávacích aktivit pro děti ze 
sociokulturně znevýhodněného prostředí
Lektor samostatně připravuje a vede jednotlivé aktivity v rozsahu 2 hodiny týdně. V rámci Programu podpora vzdělávání ČvT je 
plánováno na příští školní rok pět vzdělávacích bloků týdně. Cílem jednotlivých aktivit je podporovat sociálně znevýhodněné děti  
v integraci, zlepšovat jejich školní prospěch a nabídnout jim smysluplné trávení volného času.

Požadujeme:
Minimální věk 20 let, zájem o práci s dětmi, samostatnost a kreativitu. Předchozí zkušenosti s prací s dětmi jsou výhodou.

Nabízíme: 
Odpovídající finanční ohodnocení pracovní smlouvou Dohoda o pracovní činnosti, získání zkušeností a praxe v oboru, odborný vý-
cvik, individuální podporu, možnost dalšího vzdělávání.

Kontaktní osoba:
Karolína Fojtová
Tel.: 739 320 446
E-mail: Karolina.fojtova@clovekvtisni.cz 
Dělnická 442, Libčice nad Vltavou 

Dobrovolníci pro práci s dětmi ze sociálně znevýhodněného prostředí

Lektor vzdělávacích aktivit s dětmi ze sociálně znevýhodněného prostředí



Strana 5

www.libcice.cz

V souladu s ustanovením   §  29 zákona  č. č. 
491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí 
a o změně některých zákonů, ve znění pozděj-
ších předpisů, oznamuji:

1. Volby do Zastupitelstva města Libčice nad 
Vltavou se uskuteční :  
• v pátek   dne 15. října 2010 od 14,00 hodin 
do 22,00 hodin    a
• v sobotu  dne 16. října 2010 od  8,00 hodin 
do 14,00 hodin.

2. Místem konání voleb 
 • ve volebním okrsku číslo 1 je obřad-
ní síň Městského úřadu Libčice nad Vltavou, 
náměstí Svobody 90 pro voliče podle místa, 
kde jsou přihlášení k trvalému pobytu:
5. května  (42, 43, 54, 60, 64, 66, 67, 68, 70, 72, 
76, 77, 99, 109, 160, 173)
Bratrská  (126, 127, 128, 150, 170)
Bratří Fischerů  (798, 804)
Dělnická  (161, 274)
Fügnerova  (135, 156, 157, 158, 159, 169, 186, 
187, 197, 198, 220, 221, 223, 224, 225, 235, 241, 
242, 243, 272, 276, 293, 296, 297, 298, 299, 308, 
323, 328, 358, 755, *4, *5)
Hašlerova  (25, 35, 36, 65, 133, 134, 188, 206, 
268, 325, 334, 340, 344, *10, *11, *26, *30)
Holubická  (78, 278, 292, 350, 733, 758, 761, 
762)
Hřbitovní   (1, 2, 3, 27, 31, 32, 55, 59, 63, 89, 92, 
97, 205, 288, 342, 735, 789)
Chýnovská  (73, 80, 81, 83, 84, 85, 86, 93, 122, 
129, 131, 132, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 
143, 145, 146, 147, 151, 154, 155, 162, 163, 164, 
165, 166, 167, 175, 179, 180, 182, 196, 202, 207, 
209, 237, 240, 252, 291, 301, 333, 367, 578, 580, 
586, 587, 777, 799)
K Nádraží  (22, 33, 37, 38, 75)
K. H. Borovského  (110, 200, 219, 262, 267, 
283, 347, 379, 720, 729, *25)
Kralupská  (4, 5, 26, 101, 102, 103, 104, 105, 
106, 176, 266, 753)
Křivá  (352, 577, 621, 639, 743, 749, *22)
Letecká  (87, 88, 91, 98, 111, 112, 113, 116, 117, 
120, 213)
Libušina  (34, 39, 41, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 
50, 51, 52, 53, 61, 69, 94, 95, 96, 108, 738, 750, 
760)
Lidická  (234, 238, 248, 250, 251, 264, 270, 280, 
281, 285, 303, 310, 312, 313, 314, 315, 329, 338, 
343, 348, 355, 359, 724, 736, 748, 782)
Na Růžku  (153, 316, 773, 776)
Na Spojce  (115, 118, 119)
náměstí Svobody  (90, 130, 152, 177, 218, 227, 
244, 247, 249, 254, 255, 305, 346, 356, 377, 
765)
Nerudova  (124, 144, 149, 172, 178, 190, 290, 
320, 725, 797)
Pod Hrádkem  (12, 13, 14, 20, 28, 29, 57, 58, 
294, 360, 780, 781)
Pod Kameníčkem  (603, 604, 606, 679, 680, 
682)

Pod Kostelem   (21, 30)
Pod Nádražím  (74, 341)
Proti Škole   (279, 326, 770, 783)
Tyršova   (168, 171, 181, 183, 184, 185, 189, 
192, 194, 195, 199, 201, 203, 204, 210, 228, 229, 
231, 239, 246, 256, 261, 277, 324, 769, 794, 
805)
U Černé hory   (62, 71)
U Krytu   (123, 217, 284, 345, 368, 759, 784)
U Staré školy   (107)
V Pražce   (317, 318, 319, 321, 339, 363, 369, 
375, 740, 741, 785, *12, *18, *24, *29, *33)
Ve Staré cihelně   (16, 330, 332, 351, 357, 361, 
364, 365, 366, 370, 371, 372, 378, 719, 721, 731, 
734, 754, 763, 767, 775, *6, *7, *31)
Vltavská   (6, 7, 8, 9, 10, 11, 15, 17, 18, 19, 23, 
24, 56, 82, 100, 716, 751)
Zahradní   (114, 125, 214, 215, 232, 258, 259, 
260, 263, 269, 271, 273, 275, 282, 287, 300, 304, 
307, 309, 311, 327, 331, 335, 337, 349, 353, 373, 
732, 771, 778, 786, 787)
Za Kovárnou  (376)
* evidenční číslo

• ve volebním okrsku číslo 2 je Kulturní dům  
Libčice nad Vltavou, Letecká ulice 354 pro 
voliče podle místa, kde jsou přihlášení k tr-
valému pobytu:
Bratrská  (230, 253, 306)
Dělnická  (422, 442, 472, 517, 728)
Drážní domek  (407)
Družstevní  (193, 216, 245, 257, 265, 289, 374, 
802, *3) 
Hřiště  (527)
Kolonie  (411, 412, 413)
Letecká  (121, 148, 174, 191, 286, 302, 336, 354, 
362, 410, 416, 426, 429, 430, 431, 432, 435, 436, 
437, 438, 439, 440, 441, 450, 473, 480, 481, 482, 
483, 484, 485, 489, 491, 497, 508, 518, 519, 520, 
521, 522, 523, 524, 525, 526, 528, 529, 530, 531, 
538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 547, 548, 
549, 550, 739, 742, 745, 747, 757, 790)
Letecké náměstí  (380, 390, 393, 394, 395, 396, 
397, 461, 464, 494, 505, 509, 552, *1)
Na Radosti  (447, 448, 452, 453, 454, 457, 458, 
462, 463, 466, 801)
Na Výsluní  (400, 418, 467, 475, 476, 492)
Palackého  (208, 211, 212, 222, 226, 233, 236, 
295, 322, 746)
Pod Strání  (446, 501, 504, 516, 803)
Pod Viničkou  (490, 495, 496, 498, 499, 500, 
503, 507, 511, 513, 546, 752, 774, 788, 791, 792, 
793, 796, 806, *14, *15, *16, *17, *21, *27) 
Pod Zastávkou  (387)
Strážní domek  (405)
Tržní  (445, 449, 451, 468, 470)
Turská   (381, 384, 406, 417, 419, 425, 427, 488, 
506, 514, 515, 532, 533, 551, *19)
U Přívozu  (420, 493, 537, 779)
U Zastávky  (382, 383, 385, 388, 391, 392, 
479)
V Zahrádkách  (386, 389, 398, 399, 402, 403, 
415, 421, 423, 424, 428, 443, 444, 455, 456, 459, 

460, 465, 469, 471, 474, 477, 478, 486, 487, 502, 
510, 512, 554, 756, 766, 800,  *23, *28, *32, 
*34)
* evidenční číslo

• ve volebním okrsku číslo 3 je místnost v 
domě Chýnovská 556, Libčice nad Vltavou 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k 
trvalému pobytu:
Chýnovská  (556, 563, 579, 581, 582, 583, 588, 
596, 602, 605, 608, 610, 611, 618, 683, 684, 
730)
K Sídlišti  (555, 744)
Ke Křižovatce  (560, 561, 562, 570, 576)
Ke Studánkám  (717)
Lesní  (557, 558, 559, 564, 565, 566, 573, 642, 
772)
Na Vrchách  (584, 585, 589, 590, 591, 592, 593, 
594, 595, 597, 598, 599, 600, 601, 607, 609, 612, 
613, 614, 615, 616, 617, 623, 624, 625, 626, 627, 
628, 629, 671, 672, 673, 674, 675, 676, 677, 678, 
764, *20)
Na Vršku  (567, 568, 569, 571, 572)
Pod Hájem  (630, 631, 632, 633, 634, 635, 640, 
641, 643, 644, 645, 646, 647, 648,649, 650, 651, 
652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 659, 660, 661, 
662, 663, 664, 665, 666, 667, 668, 669, 697, 699, 
700, 701, 702, 703, 704, 706, 707, 708, 709, 710, 
711, 718)
Pod Kameníčkem  (619, 620, 636, 637, 638, 
670, 681, 698, 726)
Pod Saharou  (534, 535, 536, 685, 686, 687, 
688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 695, 696, 705, 
712, 713, 714, 715, 722, 723)
Saharská  (737)
V Akátech  (574, 575, 622)
* evidenční číslo

3. Voliči  bude umožněno hlasování poté, kdy 
prokáže svou totožnost a státní občanství Čes-
ké
republiky, popřípadě státní občanství státu, 
jehož občané jsou oprávněni volit na území 
České republiky. Totožnost a státní občanství 
prokáže volič občanským průkazem nebo ces-
tovním pasem České republiky, jde-li o cizince, 
průkazem o povolení k pobytu. 

4. Každému voliči budou dodány 3 dny přede 
dnem voleb hlasovací  lístky. Ve dnech  voleb 
volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební 
místnosti. 

5. V době konání voleb lze požádat, aby volič 
mohl hlasovat mimo volební místnost. V ta-
kovém případě vyšle okrsková volební komi-
se k voliči dva své členy s přenosnou volební 
schránkou. Tuto žádost je možno telefonicky 
uplatnit před konáním voleb na Městském 
úřadu v Libčicích nad Vltavou na tel. číslech  
233 101 651, 233 101 654, 233 101 655 a 233 
101 656.

Ing. Pavel Bartoš, MBA, starosta

Oznámení o době a místě konání voleb



Strana 6

www.libcice.cz

Povodně 2010 - Chrastava 

Svatováclavská tradice

Po sledování televizních zpráv, shlédnutí fotografií na internetu
a vzpomínce na povodně v roce 2002 se několik členů výjezdové 
jednotky SDH Libčice nad Vltavou rozhodlo přiložit ruku k dílu 
na vodou poničených místech na Liberecku.
Dne8.2010 proběhla výjimečná schůze jednotky, kdy byly domlou-
vány poslední detaily odjezdu. Dále byla připravena potřebná tech-
nika, jako jsou plovoucí čerpadla, motorové pily, košťata, lopaty, 
sekery atd. Dále proběhly organizační přípravy, bylo hovořeno se 
starostou města, operačním důstojníkem HZS Kladno a násled-
ně poté i s krizovým štábem zřízeným na Městském úřadě v obci 
Chrastava. 
Dne 11.8.2010 již v 05:00 hodin ráno vyjížděla z Libčic jednotka 
čítající 1+4 hasiči vozidlem CAS K25 Liaz směr Liberecko.
Na místo jednotka dorazila téhož dne v 8:00 hodin, kdy se hlási-

la na krizovém štábu. Zde jí byl upřesněn úsek, kde se má hlásit. 
Jednalo se o severní výjezd z obce Chrastava ve směru na obec Vít-
kov. Při průjezdu obcí bylo vidět, jak voda spláchla vše, co mohla. 
Všude bylo bláto, suť. Domy byly vyplavené, některé napůl stržené.   
V silnicích byly krátery, které se utrhly po podemletí silnice vo-
dou.
Jednotka dorazila do obce Vítkov, kde se velitel družstva spojil  
s velitelem úseku. Tento dal jednotce tu práci, že hasiči budou čistit 
koryto řeky od padlých stromů a zajistí tak volný průtok.
Dne 11.8.2010 hasiči vykáceli úsek koryta o délce cca 4 km.  Práce 
byla ukončena v 19:45 hodin, kdy jednotka jela dotankovat PHM, 
navečeřet se a ubytovat se do místní základní školy. 
Druhého dne, tj. 12.8.2010 jednotka  prováděla stejnou práci v ji-
ném úseku v obci Vítkov, a to do 15:00 hodin. Poté byla vyslána 
velitelem úseku, aby očistila od bláta kořen vyvráceného stromu, 
který brání v průtoku vody a  bude odstraněn pomocí výbušnin.  
Jednotka proto naplnila nádrž vodou z potoka a pomocí vysoko-
tlaku kořen od bláta očistila. Tato práce byla skončena kolem 18:00 
hodin, dále byly dotankovány PHM a jednotka se vrátila na zá-
kladnu do Libčic nad Vltavou.
Musím říci, že je až obdivuhodné, jak v místech zasažených po-
vodněmi  vládne lidská solidarita, lidé si pomáhají  a spolupráce 
funguje skvěle jak mezi jednotkami IZS tak i civilními obyvateli.  
Je až zarážející, když za Vámi přijde žena, zda nechcete uvařit kávu.  
A pak se Vám omlouvá, že to bude trvat dlouho, jelikož má zapla-
venou kuchyň a kávu vaří na propan-butanovém vařiči.  
Z pohledu velitele družstva musím říci, že si naše jednotka za tyto 
dva dny pořádně „zamakala“ a  děkuji všem zasahujícím hasičům 
za skvěle odvedenou práci.

Tomáš Brokl
zástupce velitele VJ SDH 

   28. září připomínáme výročí smrti knížete Václava. Václav byl zákeřně zavraž-
děn svým vlastním bratrem Boleslavem v roce 929 (nebo podle novějších výzkumů  
v roce 935) ve Staré Boleslavi přibližně v místech, kde se v současné době nachází 
románská bazilika sv. Václava. Smrt a následná kanonizace  tohoto význačného pře-
myslovského knížete dala vzniknout svatováclavskému kultu. Legenda vladaře, který 
bdí nad českými zbraněmi, vítězí v bitvách a ochraňuje český národ, tak překonala 
více než jedno tisíciletí. Tradice mocně podporovaná především za vlády Karla IV.  
přežila kupodivu i období husitských válek. Přívrženci husitů   se k tomuto národní-
mu patronu rovněž hlásili a často byl zobrazován na jejich pavézách.. V bolestných  
a kritických časech hladomorů, válek a staletích národnostního útlaku doprová-
zeného germanizací si lidé často v motlitbách šeptali právě jméno tohoto našeho 
světce. Legenda se samozřejmě přenesla i přes rok 1918, kdy velkolepě pojaté oslavy 
svatováclavského milénia v roce 1929 se staly symbolem národní jednoty nově bu-
dovaného svobodného Československa. Navzdory těmto skutečnostem nemůžeme 
mlčením přejít fakt, že tradice byla rovněž mnohokráte zneužita a manipulována. 
Patrně největší kaňka tak na svatováclavském kultu ulpěla  během fašistické okupa-
ce v období Protektorátu Čechy a Morava. V té době bylo v jeho jménu udělováno 
vyznamenání, tzv. Svatováclavské orlice (Čestný štít protektorátu Čechy a Morava  
s orlicí sv. Václava), které se stalo symbolem kolaborantství a nejhlubší servility k na-
cistickému režimu. Tradice přečkala i toto, stejně jako léta následující a to navzdory 
sílícímu ateismu většiny   společnosti. Proslulá  světcova socha na  Václavském ná-
městí se pak v posledních sto letech stala místem národní sounáležitosti, kde se v je-
jich průběhu objevovaly jak svíce  na znamení smutku, tak i květy, symboly radosti. 

David Majtenyi



Strana 7

www.libcice.cz

Libčice očima světoběžníka
Jsou místa, která člověku nejen přirostou k srdci, ale někdy do něj  
i vzrostou a zakoření se v něm. Ve chvílích nostalgie si vzpomí-
nám, že coby „chudí studenti“ jsme si někdy koupili jízdenku na 
vlak „naslepo“, u pokladny jsme si řekli, že chceme na zvolené trati 
lístek za určitou cenu, většinou za dvacku. Tam jsme pak jeli a na té 
stanici jsme vystoupili. A pokud nám přálo štěstí, tak jsme i mnoh-
dy objevili nečekané místo, vesnici, město, zajímavé krajiny, zámky, 
hrady, kostely a hlavně lidi, které bychom asi při normálním pláno-
vání svých cest nikdy neobjevili! Pokud jsme neměli s namátkovou 
lokalitou štěstí, tak jsme někdy čekali dlouhé hodiny na zpáteční 
spojení. Jeden z mých přátel se dokonce oženil se spanilou dívkou, 
kterou potkal při jedné z našich ne vždy spanilých cestách!
Později jsem se zásluhou (nebo vinou?) svého osudu a povolání 
žurnalisty dostal na místa po celé zeměkouli, o kterých se mi před-
tím ani nezdálo. Více než 20 let jsem byl světoběžník, navštívil jsem 
mnoho zemí a v některých jsem i žil – ve Stockholmu, Paříži, Lon-
dýně, Torontu, Jeruzalémě, v Praze i v Kjótu…
Do Libčic mě přivolal Tichý hlas pro svatou zemi, kam jsem při-
jel poprvé před dvěma lety na pozvání svých přátel angažovaných  
v tomto neobvyklém, kulturně-duchovním (nebo duchovně-kul-
turním?) festivalu. Domnívám se, že to nebyla jen čirá náhoda, 
když jsem se v Praze posadil do vlaku s cílem Libčice nad Vlta-
vou. Jen mi bylo divné, že zatímco sedadla na pravé straně vagonu 
byla obsazena, levá strana byla poloprázdná. Došlo mi to teprve ve 
chvíli, kdy jsme míjeli krajinu s Vltavou tekoucí skoro rovnoběžně 
s tratí. Myslím si, že tato dráha je jedna z nejmalebnějších v celé 
republice. 
Středoevropská exotika! Zahrádkářské kolonie, chatky, rybáři, 
plavidla všech velikostí a hlavně samotná Vltava na své pouti ze 
Šumavy. Ani jsem si pořádně neposeděl a už byl vlak na nádraží 
v Libčicích a za pár minut jsem byl ve farní zahradě, kde festival 
probíhal. Mnohé z účastníků jsem už znal, s jinými jsem se sezná-
mil během pár hodin. To také nebyla náhoda, že jsem narazil na 
unikátního člověka, který mi posléze nabídl okružní cestu městem 
a okolím. Lokální patriot, sám zapojený do organizace Tichý hlas, 
mi při projížďce nadšeně vyprávěl o historii města a celé oblasti, 
ukázal mi místní rarity, například háj, kde tisíce havranů měly SVÉ 
festivaly, blízké letiště podminované sysly. Můj průvodce recitoval 
za volantem básničky, na závěr jsme se stihli občerstvit v pastorální 

letní restauraci u řeky. Zmínil jsem se mu, že už dlouho hledám 
po republice místo k založení literární akademie a literárně-hu-
debního festivalu, a taky pro jiné projekty, které by daly i pracovní 
příležitosti místním občanům. Místo, kde bych se chtěl i sám usa-
dit, pracovat a žít. V mých plánech mě podpořil, ale v tom případě 
bych se měl nejprve na místě usadit, vžít se do krajiny a hlavně do 
mentality lidí, kteří mají své město rádi a chtějí ho zvelebit ještě 
víc. Už tehdy jsem byl přesvědčený, že bych chtěl v Libčicích žít, 
realizovat tam své sny a projekty. Zdá se, že všechny cesty vedou do 
Libčic! Včetně té vodní – Vltavy. Přátelé z Prahy mě sice odrazují 
argumenty, že je to prý daleko a co bych tam dělal po večerech.  
I ti, kteří mají z centra Prahy hodinu cesty metrem nebo tramvají 
na předměstí, kde bydlí. Nevědí, o čem mluví.
Vždy se mi zdá, že cesta vlakem do Libčic uběhne tak rychle, že se 
mi zatím ani jednou nepovedlo sníst si chlebíčky nebo vyměnit si 
telefonní číslo se slečnou, co sedí naproti. Samozřejmě si sedám na 
pravou stranu vagonu, když jedu z Prahy, a na levou nazpátek.
V mnohých malých městech jsem se často cítil jako cizinec, ale 
v Libčicích už mám přátele, poznávám známé tváře, zapojuji je 
do svých plánů pro město, objevil jsem tam už několik výjimečně 
schopných lidí! Na ulicích se už s mnoha občany zdravíme, vymě-
níme pár vět, popřejeme pěkný den. Vracím se na oblíbená místa, 
jdu k řece, do kostela, na hřbitov, navštívím rodinu mého dnes již 
„starého“ přítele, který mi Libčice ukázal tehdy na Tichém hlasu. 
Začínám se tam cítit ne jako, ale doslovně doma.
Libčice sice nejsou Toronto ani Stockholm, ale rozhodně ne (slovy 
některých mých přátel) „díra“, kde lišky dávají dobrou noc, i když 
jsem tam na katolickém hřbitově opravdu viděl lišku. A zdálo se 
mi, že mi popřála dobrý den. Věřím, že v Libčicích jsou možnosti 
klidného a zároveň tvůrčího žití. A taky dobrého soužití staroused-
líků s přistěhovalci. Atmosféra města nabízí příchozímu i možnost 
„zhmotnit“ jeho sny a najít smysl života s novými přáteli. Reali-
zovat nové projekty a dělat něco „se sousedy pro sousedy“. A být  
i trochu pyšný na tu kouzelnou „díru“.
Věřím, že Libčice budou oním místem, které mi snad už brzy vros-
te do srdce a zakoření tam. A snad už brzy budu zase jako zamlada 
stát v Praze na nádraží u pokladny a budu chtít jednosměrnou jíz-
denku do Libčic nad Vltavou. Bez slevy!

Paul Ermite

Pro všechny příznivce standardních a latinskoamerických tanců 
se připravuje nová možnost příjemně si zatančit:

VEČERY SPOLEČENSKÉHO TANCE
Počínaje měsícem září 2010 chceme dát všem tanečníkům 
příležitost jednou týdně se nezávazně sejít a svobodně si zatančit 
podle své chuti, možností a zájmu o určitý styl, 
bez ohledu na taneční úroveň či dosavadní zkušenosti.
 
Přesná podoba večerů tak vyplyne ze zájmu tanečníků 
a možností využít dostupné prostory.
 
Máte-li chuť tančit, napište prosím na adresu:
martin-polivka@seznam.cz

Martin Polívka, Libčice n. Vlt.



Strana 8

www.libcice.cz

On-line katalog knihovny v Libčicích

http://libcice.knihovny.net/katalog/baze.htm

Vážení rodiče, milé děti!

Základní umělecké škole v Libčicích nad Vltavou se naskytla 
možnost přijmout od září školního roku 2010/2011 větší počet 
žáků, než v uplynulých letech.

V naší škole vyučujeme uměleckým předmětům v hudebním 
oboru (hra na klavír, housle, violu, violoncello, kontrabas, klasic-
kou a elektrickou kytaru, baskytaru, zobcovou a příčnou flétnu,
klarinet, saxofon, trubku, lesní roh, pozoun a bicí nástroje, zpěv  
a sborový zpěv. Součástí výuky je výuka hudební teorie zajímavou 
počítačovou formou. Vyspělejším hráčům nabízíme uplatnění  
v menších souborech, v komorním či swingovém orchestru).

Výtvarný obor nabízí výuku různých výtvarných technik, využí-
vá hrnčířského kruhu, hrnčířské pece, grafického lisu, možnosti
studia počítačové grafiky atd. Velmi úspěšně připravuje žáky ke
studiu na středních i vysokých školách výtvarného zaměření.

V tanečním oboru se žáci seznamují se základy správného drže-
ní těla, nácvikem různých klasických tanečních technik i moder-
ních stylů a z toho vyplývajících choreografií.

Literárně-dramatický obor vyučuje správné deklamaci, recitaci, 
jevištnímu pohybu a ve spolupráci s ostatními obory pořádá pra-
videlná divadelní představení.

Výuka v základní umělecké škole je ve všech oborech rozdělena 
do přípravné výchovy (děti ve věku  5 až 7 let – výuka probíhá 
především v prostoru mateřské školy), do studia I. stupně (žáci  
8 až 14 let) a studia II. stupně (žáci 15 až 18 let) a obsahuje kom-
pletní a soustavnou výuku uměleckých předmětů dle školního 
vzdělávacího programu. Výuku zajišťují středoškolsky a vyso-
koškolsky vzdělaní pedagogové, kteří jsou zároveň vynikajícími 
osobnostmi v oborech své činnosti.

Termíny zápisů žáků pro školní rok 2010/2011:
Hudební obor úterý 14.9. a pátek 17.9.2010 14:00 – 17:00
Výtvarný obor pondělí 13.9 a čtvrtek 16.9.2010 14:00 – 17:00
Taneční obor pondělky 13.9. a 20.9.2010 14:00 – 17:00
Dramatický obor středy 15.9. a 22.9.2010 15:30 – 17:30

Po předchozí telefonické domluvě lze zápis žáka provést  
i v jiný termín, neváhejte však, kapacita školy je omezená!

Bližší informace včetně předběžných elektronických přihlá-
šek naleznete na www.zuslibcice.cz nebo na telefonním čísle  
736 600 358.

Na shledanou se těší Luboš Harazin 
s celým pedagogickým sborem

Dětská lékařka informuje

Základní umělecká škola Libčice nad Vltavou informuje!

Přejeme všem dobrý vstup do nového školního roku.

Pár malých novinek z dětské ordinace:
• Vyšetření CRP již proplácí většina pojišťoven, takže rodiče nic 
neplatí. 
• Očkování kojenců proti pneumokokům je plně hrazeno pojiš-
ťovnami, doplatek za látku Synflorix a Prevenar 7 je 0 Kč a Prevenar
13 350 Kč.
• Nastřelujeme náušnice 
• Na základě malého průzkumu mezi rodiči si dovolujeme po-
změnit ordinační hodiny. 

Ranní ordinační hodiny začínají v 8,00 a ve středu začínáme v 
11,00 hod.
Odběry se tím pádem mohou provádět každý den, i ve středu. 
Kratší je pátek, do 12,00 hod. 

Ordinační hodiny na následující stránce.

Díky a s pozdravem pěkného podzimu

MUDr. Miroslava Kuglerová



Strana 9

www.libcice.cz

Milé Maliny,

léto a prázdniny utekly neuvěřitelně rychle a je tu opět září a s 
ním i naše pravidelná setkání. Stejně jako v loňském školním roce 
i nyní se budeme scházet  pravidelně v úterý (od 9:30 na Oran-
žovém hřišti) a čtvrtek (od 9:00 v ZUŠ – zpívání a malování s 
Kačkou)..Nově budeme vybírat vstupné do volné herny 20Kč a na 
malování 40Kč. Vybrané peníze budou použity na nákup hraček a 
pomůcek na kreslení.

První poprázdninové setkání proběhne ve čtvrtek 2. září od 9:30 
na Oranžovém hřišti a zahájíme ho připravenými hrami pro děti 
a malým piknikem (každý vezměte nějakou dobrotu s sebou – ko-
láč, ovoce, sušenky, křupky…kdo co má rád, děti si to přeberou).

Za MC Malina se na Vás těší Radka Čmelíková (předsedkyně), 
Katka Marešová (organizace aktivit s dětmi) 

a Renata Vávrová (pokladník).

Povinná četba

Batók, P.: a pak už jen tma, Labyrint 2008
Beckett, S.: Čekání na Godota, Větrné mlýny 2010
Stendhal: Červený a černý, Rozmluvy 2010
Levine, K.: Hanin kufřík, Portál 2003
Klíma, I.: Moje šílené století, Pamět
Meyer, S.: Krátký druhý život Bree Tannerové, Egmont 2010
Simon, F.: Darebák David chystá léčku, BBart 2010
Blyton, E.: Tajemství ztracené kočky, Albatros 2009
Co-Jak-proč. Náboženství světa, Stromy. Fraus 2009

Pokud promýšlíte pro své děti na  nový školní rok kroužky,  je na-
bídka jogy pro děti od 8 let ( každý čtvrtek od 16.45 v Lidušce). 
Doporučuji, protože tato instruktorka má energie na rozdávání. 
Nahlédněte na stránky yoganaj.

MC Malina Knihovna

Ordinační hodiny dětské lékařky

Pondělí 11-13 nemocní 13-15 prevence 

Úterý   8-10 nemocní 11-12 kojenci 12-13 prevence

Středa 11-14 nemocní 14-15 kojenci 15-17 prevence

Čtvrtek  8–10 nemocní 10-12 kojenci 12-14 prevence

Pátek  8–10 nemocní 10- 12 prevence 

Klub seniorů
Program:
1.9. Památná hora Říp, Posvícenská hodinka - B. Venclíčková
8.9. Posezení u kávy
15.9. Čtení z časopisu Generace
22.9. Posezení u kávy
29.9. Vzpomínky na dětství



Strana 10

www.libcice.cz

Libčické posvícení 2010



Strana 11

www.libcice.cz



Strana 12

www.libcice.cz

Házená o posvícení
O posvícenské sobotě a neděli se na házenkářském hřišti usku-
tečnily tradiční turnaje  v házené pro bývalé hráče a muže.
V sobotu to byl 29.ročník turnaje pro bývalé hráče házené.
Konečné pořadí šesti zúčastněných družstev  a jejich výsledky 
utkání byly následující :
1. Loko Plzeň
 Plzeň - Zlíchov 15 : 1; Libčice 18 : 6; ve finále Libušín 4 : 1
2. Sokol Libušín
 Libušín - Aritma 14 : 10; Ústí 17 : 11; ve finále Plzeň 1 : 4
3. Aritma Praha
 Aritma - Libušín 10  : 14; Ústí 19 : 14; Zlíchov 15 : 14
4. Slovan Zlíchov         
 Zlíchov - Libčice 10 : 9; Plzeň 1 : 15; Aritma 14 : 15
5. Chemička Ústí          
 Ústí - Aritma 14 : 19; Libušín 11 : 17; Libčice 19 : 12
6. Sokol Libčice           
 Libčice - Zlíchov 9  : 10; Plzeň 6 : 18; Ústí 12 :19.

V neděli to byl již 58. ročník turnaje mužů o věčně putovní pohár 
věnovaný při založení turnaje podnikem Pražské cihelny.
Konečné pořadí šesti zúčastněných družstev a jejich výsledky byly 
následující :
1. HBC Strakonice
 Strakonice - Jablonec 11 : 10; Čambavamba 15 : 6; Ústí 14 : 7;
 Sparta 16 : 7; Libčice 10 : 8
2. Sokol Libčice    
 Libčice - Ústí 4 : 8; Sparta 10 : 6; Čambavamba 10 : 8; 
 Jablonec 12 : 7; Strakonice 8 : 10
3. El-Praga Jablonec                                                   
 Jablonec - Strakonice 10 : 11; Ústí 13 : 10; Sparta 13 : 9; 
 Libčice 7 : 12; Čambavamba 17 : 7

4. Čambavamba Praha                                                   
 Čambavamba - Sparta 10 : 7; Strakonice 6: 15; Libčice 8 : 10;
 Ústí 11 : 8; Jablonec  7 : 17
5. Chemička Ústí n. L.                                                   
 Ústí - Libčice 8 : 4; Jablonec 10 : 13; Strakonice 7 : 14; 
 Čambavamba 8 : 11; Sparta 19 : 11
6. Sparta Praha                                                         
 Sparta - Čambavamba 7 : 10; Libčice 6 : 10; Jablonec 9 : 13;
 Strakonice 7 : 16; Ústí 11 : 19.

Na tomto turnaji byli také oceněni nejlepší jednotlivci a to:
nejlepší střelec Zdeněk Kabát z Chemičky Ústí - 18 branek,
nejlepší hráč Tomáš Hána z El-Praga Jablonec.
nejlepší brankář Ondřej Kříž ze Sokola Libčice.
Věcné ceny pro oceněná družstva i jednotlivce věnovalo město  
Libčice nad Vltavou.

Za oddíl házené
Josef Nováček



Strana 13

www.libcice.cz



Strana 14

www.libcice.cz

STASAN s.r.o.

NOVĚ 
OTEVŘENA
PŮJČOVNA 

STROJŮ
Velké Přílepy - Svrkyně

Stavebniny Izomat
tel: 725154 124

Po-Pá 7,00-16,00

www.stasan.cz

MODELÁŽ  a  ÚPRAVA NEHTŮ
Ruce
Gelová francie – 550,-
Gelové nehty barevné – 550,-
Zpevnění vlastních nehtů gelem – 350,-
Doplnění gelu – 350,-
Manikúra – 150,-
P-shine – 150,-
Velká nabídka barevných gelů

Nohy
Pedikúra – 190,-
Masáž – 30,-
Piling – 30,-
Gelová modeláž nohou – 250,-
Parafínové zábaly na nohy a ruce – 50,-
Depilace nohou – 160,-, rukou – 130,-
Pedikúra i v pohodlí vašeho domova

Ivana Termanini
Družstevní 257, Libčice nad Vltavou

Mobil. 604 798 635 

P o s v í c e n s k é   v i n o b r a n í
v  Máslovicích 

v sobotu 11. zá�í 2010 
na návsi od 11 hodin do noci 

Stloukání másla     Velký výb�r dobrých vín 
Zdobení perní�k�    Bur�ák z vína i medoviny 

     Pe�ení posvícenských kolá�� Korková dílna se špunty 
Ochutnávka �aj� a �okolády Atrakce pro d�ti

Hudební vystoupení YO-YO Band

B�h s máslem na traka�i do vrchu o ceny 
Máslovické drnka�ky

Cimbálová muzika s tane�níky
Tane�ní skupina Villanella 

Bakchus a jeho v�rní
Diskotéka na návsi 

Bližší informace o programu s �asovým harmonogramem najdete na webových stránkách  
www.maslovice.cz 



Strana 15

www.libcice.cz



Strana 16

www.libcice.cz

����������

�������������

����������

�����������������
��������������������

�������������
������������������������
����������������������
����������������������

������������������������
����������������������������������
���������������������������������
����������������������������������
�����������������������������������������
��������������������������������������
�����������������������������������
�����������������������������

������������������������
���������������������������������������������������������
���������������������������

���������������������������������
��������������������������������������
���������������������������������
����������������������������������������
������������

����������������
�������������������������

����������������������

������������������

����������������������

���������������

�����������
����������������������
����������������������

����������������������
�����������������������
�������������������
�������������������������

�� �� ���� ��������������� �� � � � � � �

������������������������
�����������������������

������������������������

����������������������������

220 911 128
731 151 341  B. Houser
731 151 335  P. Houser

Máte pojistnou událost? Vaše auto opravíme a vše potřebné vyřídíme s pojišťovnou. 


